
SỞ Y TẾ THANH HOÁ 

BỆNH VIỆN ĐA KHOA  

HOẰNG HOÁ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
        

       Số:       /QĐ-BVHH                      Hoằng Hóa, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Ban hành Điều lệ hoạt động của Chi Hội Y học                                                

Bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá                                                                                                                                               
                            

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA HOẰNG HÓA 
 

Căn cứ Luật khám, chữa bệnh số 15/2023/QH15; 

Căn cứ Quyết định số 1032/QĐ-UBND ngày 28/4/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hoá về việc phê phê duyệt Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Hội Y 

học Thanh Hoá; 

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-HYT ngày 14/10/2025 của Hội Y học về việc 

ban hành Quy chế quản lý, thu chi Quỹ Hội Y học Thanh Hoá; 

 Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND  ngày 22/2/2022 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; 

Căn cứ Quyết định số634/QĐ-BVHH ngày23/10/2025 của Giám đốc 

Bệnh viện về việc Kiện toàn Ban chấp hành chi Hội Y học Bệnh viện đa khoa 

Hoằng Hoá; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ, Bệnh viện đa khoa  

Hoằng Hóa, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Ban hành Điều lệ hoạt động của Chi Hội Y học Bệnh viện đa 

khoa Hoằng Hoá:  

(Có Điều lệ hoạt động kèm theo) 
  

 Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Các ông (bà) Ban chấp hành chi hội và các thành viên chi hội Y 

học chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 4 QĐ; 

- Hội Y học Thanh Hoá (b/c); 

- Sở Y tế (b/c); 

- Lưu: VT, CHYH. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Lập 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ĐIỀU LỆ HOẠT ĐỘNG 

CHI HỘI Y HỌC BỆNH VIỆN ĐA KHOA HOẰNG HOÁ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số   /QĐ-BVHH ngày  /10/2025 của Giám đốc 

bệnh viện) 
 

Chương I 

 QUY ĐỊNH CHUNG 
 

Điều 1. Tên gọi và trụ sở 

- Tên đầy đủ: Chi hội Y học Bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá. 

- Là tổ chức trực thuộc Hội Y học Thanh Hoá. 

- Trụ sở: Bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá, xã Hoằng Hoá, tỉnh Thanh Hoá. 

Điều 2. Tư cách và phạm vi hoạt động 

Chi hội là tổ chức thành viên của Hội Y học Thanh Hoá, hoạt động trong 

phạm vi Bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá theo Điều lệ Hội Y học Thanh Hoá và 

quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Nguyên tắc hoạt động 

Chi hội hoạt động theo nguyên tắc tự nguyện, dân chủ, đoàn kết, hợp tác, 

đúng pháp luật và Điều lệ Hội Y học Thanh Hoá. 
 

Chương II 

 HỘI VIÊN 

 

Điều 4. Thành phần hội viên 

- Hội viên gồm cán bộ, viên chức, người lao động đang công tác tại Bệnh 

viện có chuyên môn y dược và tự nguyện tham gia. 

- Hội viên gồm hội viên chính thức và hội viên danh dự 

Điều 5. Quyền của hội viên 

- Tham gia sinh hoạt, học tập, nghiên cứu khoa học và hoạt động xã hội 

của Chi hội. 

- Ứng cử, bầu cử, được xem xét khen thưởng. 

- Được bảo vệ quyền lợi và danh dự khi hoạt động trong khuôn khổ Chi 

hội. 

Điều 6. Nghĩa vụ của hội viên 

- Tuân thủ Quy chế này và Điều lệ Hội Y học Thanh Hoá. 

- Tham gia sinh hoạt đầy đủ, đóng hội phí đúng quy định. 

- Giữ gìn đoàn kết, uy tín của Chi hội và Hội Y học. 
 



Chương III 

 TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG 

 

Điều 7. Cơ cấu tổ chức 

Ban chấp hành: 

- Chi hội trưởng: ông Nguyễn Xuân Lập, Giám đốc bệnh viện 

- Phó chi hội trưởng: ông Nguyễn Hải Triều, phó giám đốc 

- Thư ký: ông Đinh Văn Đông, Trưởng phòng Kế hoạch nghiệp vụ 

- Uỷ viên: 06 thành viên theo Quyết định kiện toàn chi hội. 

Điều 8. Nhiệm kỳ hoạt động 

Ban chấp hành Chi hội có nhiệm kỳ 05 năm. Khi hết nhiệm kỳ, Chi hội tổ 

chức Đại hội để bầu Ban chấp hành mới. 

Điều 9. Nhiệm vụ của Ban chấp hành 

- Xây dựng Kế hoạch hoạt động hằng năm 

- Tổ chức sinh hoạt, hội thảo, nghiên cứu khoa học 

- Quản lý hội viên, hội phí, tài chính 

- Báo cáo hoạt động định kỳ cho Chi Hội Y học Thanh Hoá. 

Điều 10. Chế độ sinh hoạt 

Chi hội sinh hoạt ít nhất 02 lần/năm hoặc khi có yêu cầu đột xuất. 
 

Chương IV 

 TÀI CHÍNH 
 

Điều 11. Nguồn kinh phí hoạt động 

- Hội phí của hội viên 

- Hỗ trợ từ bệnh viện 

- Nguồn tài trợ hợp pháp khác. 

Điều 12. Quản lý và sử dụng tài chính 

- Kinh phí sử dụng đúng mục đích, minh bạch, có chứng từ đầy đủ. 

- Báo cáo tài chính định kỳ theo quy định của Hội Y học Thanh Hoá. 

Chương V 

 KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT 

 

Điều 13. Khen thưởng 

Hội viên có thành tích xuất sắc trong hoạt động chuyên môn hoặc phong 

trào Chi hội sẽ được khen thưởng hoặc đề nghị Hội Y học Thanh Hoá khen 

thưởng. 



Điều 14. Kỷ luật 

Hội viên vi phạm quy chế, không tham gia sinh hoạt hoặc làm ảnh hưởng 

đến uy tín Chi hội có thể bị nhắc nhở, cảnh cáo hoặc xoa tên khỏi danh sách. 

Chương VI 

 QUAN HỆ CÔNG TÁC VÀ CHẾ ĐỘ BÁO CÁO 

 

Điều 15. Quan hệ công tác 

Chi hội chịu sự hướng dẫn, chỉ đại chuyên môn, nghiệp vụ của Hội Y học 

Thanh Hoá, phối hợp với các tổ chức trong và ngoài bệnh viện để thực hiện 

nhiệm vụ chuyên môn và công tác hội. 

Điều 16. Chế độ báo cáo 

Chi hội định kỳ báo cáo kết quả hoạt động 6 tháng, hằng năm và đột xuất 

khi có yêu cầu của Hội Y học Thanh Hoá hoặc Bệnh viện 

Chương VII 

 ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH 

 

Điều 17. Hiệu lực thi hành 

- Quy chế này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

- Mọi sửa đổi, bổ sung Quy chế phải được Ban chấp hành Chi hội thông 

qua và Hội Y học Thanh Hoá phê duyệt. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-10-31T09:19:18+0700


		2025-10-31T09:51:48+0700


		2025-10-31T09:51:53+0700


		2025-10-31T09:51:54+0700


		2025-10-31T09:51:55+0700




